

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ - -  
 องค์การบริหารส่วนตำบลโนนกกอก  
 ประเภทงาน ก่อสร้างถนน คสล.  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านเมืองกลาง - บ้านหนองแต้ อำเภอเกษตรสมบูรณ์ จังหวัดชัยภูมิ  
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโนนกกอก ออกแบบและรายการ  
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น ตามแบบเลขที่ ถนน 205/56  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2566

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	450,968.47	1.3624	614,399.44	Factor F
2	งานป้ายโครงการ			-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
				-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			614,399.44	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			614,399.44	

(หกแสนหนึ่งหมื่นสี่พันสามร้อยเก้าสิบลบาทเก้าจตุสดสิบลบาทสี่สตางค์)

ความยาวถนน 0.370 กม. เฉลี่ยราคา กม. ละ 1,660,539 บาท

## รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เห็นชอบ .....  
 (ลงชื่อ) ..... คณะกรรมการกำหนดราคากลาง อนุมัติ.....

(สืบทวีจโทอุเทน สถาน)

(สืบทวีจโทอุเทน สถาน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนกกอก

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนกกอก

(ลงชื่อ) ..... คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ.....

(นายอดุลย์ วันวินัย)

นายศุภกรณ์ วัจสระ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนกกอก

(ลงชื่อ) ..... คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายจุฑาวุฒิ กองคำ)

นักวิชาการวัฒนธรรม

## แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.

บ้านเมืองกลาง - บ้านหนองเต้ อำเภอเกษตรสมบูรณ์ จังหวัดชัยภูมิ

ระยะทาง 0.370 กม. ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร

ช่วง กม. 0+000 ถึง กม. 0+370 ระยะทาง 0.370 กม.

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อ หน่วย Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
	<b>ก. งานทาง</b>								
1	<b>งานดินคันทาง</b>								
	- งานกรุยทางถางป่า	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,110	1.48	1,642.80	1.3624	2.01	2,231.10	
2	<b>งานดินตัด</b>								
	- งานดินตัด	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
3	<b>งานดินถม</b>								
	- งานดินถม (จากงานดินตัด)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งานดินถม (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
4	<b>งานปรับปรุงโครงสร้างทาง</b>								
	- งานขุดรื้อพื้นทางและไหล่ทางเดิม(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งานขุดซ่อมผิวทางเดิม (Deep Pacht)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งาน Pavement In-Place Recycling	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งานหินคลุกปรับระดับ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งานรองพื้นทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	หนา 0.20 ซม.
	- งานผิวทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งานชั้นรองพื้นทาง (กรณีลูกรังผสมซีเมนต์)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งานชั้นพื้นทาง (กรณีลูกรังผสมซีเมนต์)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งานชั้นพื้นทาง (หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งาน Approach Slab	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งานทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	55.50	532.16	29,534.88	1.3624	725.01	40,238.06	หนา 5 ซม.
	- งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	1,110.00	350.75	389,332.50	1.3624	477.86	530,424.60	หนา 15 ซม.
	1. Expansion Joint	ม.	13.50	370.67	5,004.05	1.3624	505.00	6,817.50	
	2. Contraction Joint	ม.	144.00	147.70	21,268.80	1.3624	201.22	28,975.68	
	3. Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	1.3624	-	-	
	- งานไหล่ทางดินถม	ตร.ม.	148	28.28	4,185.44	1.3624	38.52	5,700.96	
	- งานไหล่ทางดินถม	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งาน Approach Slab	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งาน Milling	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
5	<b>งานผิวทาง</b>								
	- งาน Prime Coat (บนพื้นทางหินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งาน Prime Coat (บนพื้นทางผสมวัสดุอื่น)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งาน Tack Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งาน Asphaltic Concrete (บน Prime Coat)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งาน Asphaltic Concrete (บน Tack Coat)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
6	<b>งานผิวไหล่ทาง</b>								
	- งาน Prime Coat (บนพื้นทางหินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งาน Prime Coat (บนพื้นทางผสมวัสดุอื่น)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	

## แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.

บ้านเมืองกลาง - บ้านหนองเต้ อำเภอเกษตรสมบูรณ์ จังหวัดชัยภูมิ

ระยะทาง 0.370 กม. ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร

ช่วง กม. 0+000 ถึง กม. 0+370 ระยะทาง 0.370 กม.

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อ หน่วย Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
	- งาน Tack Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งาน Asphaltic Concrete (บน Prime Coat)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งาน Asphaltic Concrete (บน Tack Coat)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
<b>7</b>	<b>งานอาคารระบายน้ำ</b>								
7.1	งานท่อลอดคกลม ค.ส.ล.								
	- ขนาด Ø 0.40 ม.	ท่อน	-	-	-	1.3624	-	-	
	- ขนาด Ø 0.60 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
7.2	งานกำแพงปากท่อ (Head Wall, End Wall)								
	- 1 - Ø 0.60 ม. (HW+EW = 2)	แห่ง	-	-	-	-	-	-	
7.3	วางระบายน้ำ								
7.3.1	วางระบายน้ำ คสล. แบบเปิด	เมตร	-	-	-	-	-	-	
7.3.2	วางระบายน้ำ คสล. แบบมาตรฐาน ก - 30	เมตร	-	-	-	-	-	-	
7.4	บ่อพัก คสล.	บ่อ	-	-	-	-	-	-	
<b>8</b>	<b>งานติดตั้งจราจร</b>								
	- สีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- Rumble Strips	แห่ง	-	-	-	-	-	-	
	- ทางม้าลาย	แห่ง	-	-	-	-	-	-	
<b>9</b>	<b>งานจราจรสงเคราะห์</b>								
9.1	งานปรับปรุง								
	-หลักแสดงจุดระบายน้ำ	หลัก	-	-	-	-	-	-	
	-หลักกิโลเมตร	หลัก	-	-	-	-	-	-	
	-ป้ายจราจร	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	-GUARD RAIL	ม.	-	-	-	-	-	-	
	-สะพาน คสล.	แห่ง	-	-	-	-	-	-	
9.2	งานติดตั้ง								
	-หลักนำโค้ง ค.ส.ล.	หลัก	-	-	-	-	-	-	
	-หลักกิโลเมตร	หลัก	-	-	-	-	-	-	
	-ป้ายจราจรแบบ บ1	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	-ป้ายจราจรแบบ น2	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	-ป้ายจราจรแบบ น2-2	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	-ป้ายจราจรแบบ น6	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	-ป้ายจราจรแบบ ต1 - ต60,ต75	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	-ป้ายจราจรแบบ ต.63,ต.66	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	-งานติดตั้งไฟกระพริบ	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	-Timber Barricade	ม.	-	-	-	-	-	-	
	-Guard Rail	ม.	-	-	-	-	-	-	
	<b>รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)</b>				450,968.47			614,399.44	
	<b>รวมค่างานต้นทุนงานสะพาน (2)</b>				-			-	

## แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.

บ้านเมืองกลาง - บ้านหนองแด้ อำเภอกะพงสมบูรณ จังหวัดชัยภูมิ

ระยะทาง 0.370 กม. ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร

ช่วง กม. 0+000 ถึง กม. 0+370 ระยะทาง 0.370 กม.

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อ หน่วย Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
	<b>ค.งานอำนวยความสะดวกขณะก่อสร้าง</b>								
1	งานการจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง (รูปแบบที่2)	LS.	-	-	-	-	-	-	
	<b>รวมค่างานอำนวยความสะดวกขณะก่อสร้าง (3)</b>				-			-	
<b>รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1) + (2) + (3)</b>								614,399.44	
<b>คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ</b>									
									<b>(หกแสนหนึ่งหมื่นสี่พันสามร้อยเก้าสิบเก้าบาทสี่สิบสี่สตางค์)</b>
								614,399.44	